[image: ]

DECLARAÇÃO DE REVISÃO DE TEXTO
CORREÇÃO DE PORTUGUÊS/INGLÊS

[bookmark: Texto1][bookmark: Texto2]Eu,        , declaro, para os devidos fins e para fazer prova junto à Coordenação de Trabalho de Conclusão de Curso da Faculdade Católica de Rondônia, que realizei a revisão de português/inglês do artigo intitulado:     , de autoria de     consistindo em correção gramatical, adequação do vocabulário e inteligibilidade do texto.

Por ser expressão da verdade firmo a presente.

[bookmark: Texto3][bookmark: Texto4][bookmark: Texto5]      de             de        .

_________________________________
Assinatura

[bookmark: Texto6][bookmark: Texto7][bookmark: Texto8][bookmark: Texto9]CPF:      .     .      -      
[bookmark: Texto10]Registro no Conselho (se houver):                 
[bookmark: Texto11]Área de Formação:                                                                      
Link do Currículo Lattes:                                                             
OBS: O preenchimento de todos os dados deve ser realizado no computador, sendo necessária a impressão apenas para a assinatura.
image1.png
FACULDADE CATOLICA DE RONDONIA

Qualidade e inclusado social

Rua Gongalves Dias, 290 - Centro - Porto Velho-RO - (69) 3211 4500
fcr@fcr.edu.br - www.fcr.edu.br